
Llcitação
N(nrsro-ttP

Sern licitaçäo

Gontfato/Ad ltlvo
Ad¡¡vo tnlc¡o da v¡gência F¡n da v¡gência Fim da v¡g. aluatiz€/j,a tntc¡o da e)lecuçfu F¡m da exæt]c/ão Fim da exe alual¡zada

?+da Contrato

æl
Matrlcula CPF/CNPJ

RC KONDO 38468-2 01 8.008.959-50

tuq Bairro

CENTRO

Tipdecontabancária Banco Nênc¡a

Conta Corrente 748 717-5

I\ALTERGUIMARAES DA COSTA,228 - CASA
CEP Fonê Cúla

C4IJF
25307-3lùva Santa Bárbara/PR 86250-000

Clæslflcação da deg

120 02 Becutivo MuniciPal

02.001 Gabinete do frefeito

M.122.0020.2002 tt/lanutençäo do Gabinete do Prefeito

3.3.90. 1 4.1 4.03 AGEMES POLfflCOS

lffitå&iiåÍf,lfitiiiitir;ffi iik$.iÈYdài
Rl$ 400,00

(¡tras lnformaçõog

R€cu

H¡iåffieWmßÉ¿äildrÉ*
R$ 0,00

li¡;q{,t'ili*Èrt'¡l$iffi $ldþüilsclÉÀ
R$ 400,00

mento 

-Data-Valor'
qmO - Recursos Ordinários (Livres) Conta bancária 100773'BB- IPVA 0301 01 01t0312019 R$ 400,00

Ècebi do Municlpio de Nova Santa Bárbara, a importåncia de Quatrocentos Reais, referente ao pagarne nto do empenho núrnero 44412019

Assinatura:

lbva Santa Bárbara,

t
KATIA SANTOS KONDO

PREFEITO MUNICIPAL

L¡quidação No

827t2019
Enwnho No

444t2019
1102 1102

Prev¡são No

01/03/2019

Regu¡s¡qãoNo
DdaaýE,o

!ffi
CNPJ:95561080000160 lE:

Endorèço: Rua Walfredo Bittencourt de Moraos, 222 - Centro CEP: 86250000
Fone: (43) 3266-8100 Fax: Mesmo

NOTA DE PAGAMENTO

Cidade: Nova Santa Bárbera

Município de Nova Santa B rA.PR



-.Ð
Sem ¡É¡tação

Contretor¡d lt¡vo

NunÊro

Sqå¡ãa Contato Ad¡t¡vo lnício da vßêrcia Ftñ da v¡géncia Fim da vig. alual¡zada lnlcio da exectqão Fim da êxætqão F¡m da axa. atualizda

@
FC KONOO

tuW
Y\ALTER GUIMARAES DA COSTA, 228 - CASA

Mattlcula

38468-2
CPF/CNPJ

0 1 8.008.959-50

@lJF
l5va Santa Bárbara/PR

Clæs¡f¡caçäo da despesa

CEI)

86250-000
l:ot1e liæ de conla barcána

Conta Corrente
Banco

748

Batfio

CENTRO

AgëtEÊ

717-5
Conh

25307-3

02 Executivo Municipal

02.001 Gabinete do Prefeito

U.122.0020.2002 Manutençäo do Gabinete do Pref eito

3.3.90.1 4.1 4.03 AGENTES POLmCOS

12O 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Sâldoìddqnp€nho

R$ 400,00

Valor liqu¡dado

R$ 400,00

Saldo à Liqu¡dar

R$ 0,00

O¡ùas informações

¡etenções
Totål dd;oteñç0o!

R$ 0,00

Valor lfquldo

R$ 400,00
S.ryidor que autor¡zou a liquidação
4û191 - ER|C KONDO

-:::åRÀI1OS Qlil.r OS St,]ìVI(lOS/OlltìA!ì/MA't't:ìtìIAIS 
^ 

QUI lrl] i)Hìi't.lt).tr: ];lS'l'^ t, IQt-t .l í)AÇÃO rOIìAM IìtìCI::t-ìtL)tS; IIELÀ

-:::{IliisTIì^ÇÀo.

lv

I
Joo>> -l

dc 
^ssis 

Nures EIìIC KONfi)
f:m is sor ITlUNICIPAL

Itwi/Lt
W) O>\l
Q-( )Uloì - )

Etrænho No

444t201918t02t2019827t2019
EÍiildo en1 /ìegf¡siçdo Noýúc

rË CNPJ: 95561080000160 lE:
Endereço: Rua Walf redo Bittencourt de l\4oraes, 222 - Cenlro CEP: 86250000

Fone (43) 3266-8100 Fax: lvlesmo

NOTA DE LTQUTDAçÃO

Cidade: Nova Santa Bárbara

rbara - PR
r]'

pio de Nova Santa BMunic



Lic¡taçåo
np Núæro

Sem licitaçåo

Contrato/Ád itivo
ÞÆ,r,¡a Contralo Ad¡l¡vo lt1¡c¡o da vigêtna hn dë v¡gëncia l:¡!n da wg. aluatizacla tn¡cio da execuçëo l:tn da e]æuçào F¡m da qe. alual¡zada

Gredo
Føtæfu
ERIG KONDO

ExÊ'e{:o

WALTER GUIMARAES DA COSIA. 228 . CASA

Matt¡cula

38468-2

'fip 
de conla þarçána

Conta Corrente

CPI1CNPJ

018 008 959-50
Batilo

CENTRO

Banco Agêrcta

748 717-5

CræUl:
l$va Santa Bárbara/PR

Class¡f¡cação de despesa

86250-000
l:one Conla

25307-3

02 úecutivo Municipal

02.001 Gabinete do Prefeito

04.122.0020.2002 Manutenção do Gabinete do Prefeito

3.3.90.I4.14 03 AGENTES POLÍT|COS

120 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Do üercicio

Salft ant€rlor

R$ 25.762,80

Valor empenhado

R$ 400,00

Saldo alul
R$ 25.362,80

Or¡tras informaçõos

H¡stórico
:STA IMPORTANC IA QUIi] StÌ I¡JMPENHA IìEPEIìE-SI A SOI,ICI'I'AçAO DIì I, (UMA) DIÁRIA COM PE:IiNO.ITE NT.I V¡\LC)iì J]E

RS 35O, OO (TRI:JZE:NT'OS H C.INQUItNl'/\ IìEA-I,S) PARA GAS'I'OS COM I.IOSPEDAGEM E ALIMINTAÇÃO, T] MA]S RS,; 59, OO

icINQUnNT'A RllAlS) P^lìA l)liSPtìSAS COM COM13tJS't'ÍV81,, AO ptìtì['EITO ItìIC KONDO, pAtìA CUS'HìAR DtìSp[:SAS l]lM
vrÀGEM A cuR'I'lll'4, coM :)^.[D^ l)1.^ 19 t)tri t¡tivL]tì[; ]. 1ìo I REl'olìNo Dl/\ :o t)Iì F'tìvEtìt:] ri?o l)t:t :'10l cì, (ic)tvl A

:INALIDADII I)Ì.1 l)/rlì'ì'IClt)AIì I)O SjtiM.tNARlO l)ti coopt:;tìÀÇÀ(.) t)l:l t.)A(:;oclcjA hto I).t /\ ,ì0, copt (lt MtJ¡l lct.iilí)s t)E
:CRMÀ A tÌl,EV/\lì A QIJ/\1.I IrAl)l:l I:l APIìl¡:NI) I 7lÄGI:lM.

is Nunes

lt
[:mlSSOr

I^URN'A DE SOLJT-Á

(:ontadOr
KONDO

MUNICIPAL

lipo

Ordinário 18t021201944412019
Emildoetn Req. Conga No/lcÝuisrçáo NoNtitso

tFï
cNPJ 95561080000160 tE:

Endereço; Rua Walf redo B¡ttencourl de lvloraes. 222 - Cenlro CEP: 86250000 Cidade: Nova Santa Bárbara
Fone (43) 3266-8100 Fax: Mesmo

NOTA DE EMPENHO

pio de Nova Santa Bárbara -Munic



PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTABARBART
ESTADO DO PARANA

CORRESPOI\D NCIA INTERNA no 00412019

De: Gabinete Prefeito Data: 1810212019

Para: Secretaria de Administr

Assunto: I)

Venho através do presente, solicitar a Vossa Senhoria, disponibilizaçäo de

01(uma) diária com pernoite no valor de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais)

para pagamento de alimentação e Hospedagens R$ 50,00 (cinquenta reais) para

combustível TOTAL R$=450,00 (=quatrocentos e Cinquenta Reais) à cidade de

Curitiba - Paraná, saída dia 19 de Fevereiro de 2019 pra participar do Seminário de

Cooperação Pedagógica no dia 20, com os Municípios de forma a elevar qualidade

infantil e a aprendizagem.

Dados Bancários para dePósito:

Banco 748 - SICREDI

Agência 0717

Conta corrente 25307-3

Sendo o que Se apresenta para o momento, reiteramos votos de estima e

consideraçäo.

ATENCIOSAM

Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL
t

NOVA SANTA BARBARA

RE LAToRro DE coMPRovAÇÃo oe olRRlRs

RESUMO DAS DESPESAS

Kondo
Municípcl

Ë

Avenida Walfredo Bittencourt de Moraes n' 222, FonelFax: 43.3266.1222, CNPJ n o 95.561.080/0001-60
E-nrail: pnrnsb@orlda.conr.br - Nova Santa Bárbara - Paraná

Sec retari a: AD M I N/S IRAçAo Ref: Correspondência lnterna
No: 004/2019

Funcionário.
Eric Kondo

Cargo ou Função:
PREFEITO

20t02t2019

1910212019 Saída de Nova Santa Bárbara no dia 1910212019

chegada à cidade de Curitiba no dia 1910212019

Saida de Curitiba dia 2010212019

DATA
HISTÓRICO DO ITINERÁRIO

Nome: E

sinatura

Nome: Lucio Alberto dos Reis

Secretário (a)

TOTAL DA RES O OU REEMBOLSO (se houver)
TOTAL 350,00

20t02t2019 350,00 RODOVIARIO 350,00
DATA VALOR DA DIARIA ourRosTIPO DO TRANSPORTE TOTAL

Observações:
Participação do Seminário de Cooperação Pedagógica com Municipios, juntamento

com o Diretor Maurílio Shiniti lnoue e Secretária da

Branco da Silva.

ucação Sra Cleide Moreira



fíicio Ctrcular n.û 00ô/2't:19

:onsideraçåo

Atencios tmêntê,

;

Prezadoia) $ecretårio(u) ;

?,È
Ì:

Agradecemoe imgneamsflte

srno(a) S(a)
Secretário(a) r4uhi.E¡pal

I
de Educggäo

DO ÞO DÖ PARAN
SgdÊËT/rnr,l Þ8 8Sr,{ÒO O¡ eAUc/+çfO

¡ttfugd,ÊÊorÐN¿{r u eowrcÃo
i comdrro mæóno
$'
t-

ì

üornålio Procöplo, 2$ de feveruiro de 2CI1$.

pela particípaçäo no Evanto -$emlnårip ds

SooperaçËo Fedagóglca eorn Munlclplos", reallzado em 20 da feverelro de 201t, nb

l'eatro Guatrrn, nm ûuritlba,

Na corte¿a do ouceeso dà pnrceris fírmada onlre Estado e Munlclpios em prol

:a Educaçeo $'úblina do Estqdo do Parånå, n Ntcleo Reg{onal da Educaçåo cle

lcrnélio Procó¡iio t0loþa"sg å fuispnsiçäo par,a t qus ne fizpr necossårio, ssmpre

:'''nrando pela qualidädê dä edulmçAo.

Aprovoftn-se a oportunldade pars rênovar protegtos de rospelto È

Ana Paula Santoç
Chefe clo N Cornêllo ProcÖpio

¡-:
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Þ
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PREFEITURA MUNICIPAL

ñovn sÀÑrA aÁnBARA
+

coRREspot¡oÊt'¡clA INTERNA No 0212019

De: secretaria Municipal de Administraçäo/Departamento de contabilidade

Aos: Prefeito e Secretários

ASSUNTO: Diárias e solicitaçöes de compras/serviços'
lt

Tendoemvlstaanecessldadedeorganizarosdocumentobdo
Departamento de contabiridade, pera ouinta vez soricitamos prestaçöes de contas

de recursos de Diária, para comprovaçäo da vlagem, no caso de ausência de

prestaçäodecontasderecursodeDlária4þserállberadaapróxlmadlårlâ'
rndependentemente do motvo, A prestaçäo de contas da diária precisa comprovar a

necessldade de permanecer o perlodo integralda viagem. .i,

Ex.:Seareuniäo/cursoforperlododeumdia,näoseaceitarelatórioo"'l-",:

dlas. A referida exigência é para cumprimento da legislaçäo' para que näo seja o

caso de devoruçäo integrar dos recursos por ausêncra de comprovaçäo da despesa'

Referente as dlárlas que iá foram concedidas' caso até o dia 08/lll2019 os

relatórios näo estejam entregues, será prosseguida a organizaçäo dos documentos'

colocando uma observaçäo (näo houve prestaçäo de contas)' ficando somente sob

responsabllidade dos secretårlos a falta de prestaçäo de contas ", 1']::. 
o:

comprovagäo da despesa de acordo com o interesse prlblico e haverá o

levantamento dos valores näo comprovados e encaminhado ao DepartlT,:t"

Jurtdrco para a devida providência para descontos em forha de pagamento' I rii

Comreferênciaaofechamentodoexerclciofinanceirode20lg,informämos

que de acordo com a reuniäo a data rimite para soricrtaçäo de compras/serviços para

manutengäoöasSecretariaséatédlal4tlllzolg,somenteemcasosextremosque

será aceito sollcltaçäo de compras/serviços, apÓs essa data' ':- u ii !L

lnformamosqueaFontedeRecursosLlvresdoMuniclpioencontra-seioin

sardo neqativo, precisando cumprir o disposto no artigo 90 da lei 101/2000' : t' '

Art. gg sc vcrlflcedo, ao flnal de um blmestre' que e reallzaçåo da recalta poderá nåo comportar o t"o:j*:1"

des motas de resu*ado prrmárro ou nomrnar estabelccldas no Ancxo de Metas Frscars, os poderes e o Mlnlstérlo Ptlbllco

promoveräo, por ato próprlo c nor montantes neccssários, nos trlnts dlas subseqllentes' llmltàçäo de empenho e

l,'

movlmentaçåofinancelra,segundooscritérlosflxadospelaleldcdlretrlzesorçam€ntáf|8s.

Rua warrredo ,n .iTJ*,îi*.-i'åî$:ii?J.ïl:iïÍ3:"',1ïr,lilI.';"i;îe5'561'080/0001-60 'ì

:

I
t

I

t

t



\-

Precisa que as referidas solicitaçöes sejam informadas,pelös gestores a

Fonte de Recurso para a aquisiçäo dos materiais de consumo e equip,amentos'

como já mencionado a Fonte de Recurso Llvre encontra-se com saldo negativo'

Estamos à disposiçäo para esclarecimentos que forem necessários: lr'

Sendo o que se apresenta para o momento'

Atenciosamente,

2019.
{.rv," ¿¡ -11¡ JJ

! frl/lr" 'li l'
'¡' 

l¡ \Ýt l. '''i

L

Nova Santa Bárbara, 04 de

Lu o Alberto dos Reis''' '

- €ecretário Municlpal de Administraçäo

Recebido Por: Assinatura data

lli;rt' : '

Nome

Eric Kondo

LourivalVitor dos

I Michele Soares de Jesus

Ligla Barbara Melra Santana

o



t¡3/20'19 Banco do Érasils-?

G332011 3389231 64011
0110312019 13:42:33

Emissäo de comProvantes

SISBB - SISTEI4A DE INFORÍIACOES BAIICO DO BRASIL

E,løÌl2Ùts - AUToATET{DII'IENTO -t3.42.ý
25;139ø2573 SEGUNDA VIA ws

COMPROVAI{TE DE TRÀNSFEREÍ{CIA

COfiIPROVAÍ{TE DE

DOC ELETRONICO
ñ IETTE: Pf'.I ITIOVA S BARBARA -IPVA

FICIA: 2s73-9 C0NTA: tø,ø77-3
:======== ======= = ============================
EIIAIIDADE: 01 CREDITO EM COilTA CORREI{TE

¡CÆTENTE : PM NOVA S BARBARA .IPVA

BII(O: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
ÆEilCIA: ø7A7-X . SICREDI CAÍ'IBARA

CilTA: 25.3ø7'3

FAT'üECIDO:
(PflcilPl:
nlm: R$

DEEÍTO EM:

ERIC KOÍ{DO

ø18.øO8.959-50
Mræ

øuø312ørs
:=====================É======================
ElllEl{TO: ø3øAøt
/UTEI{TICACAO STSBB: 9.9DF. EE8.A8F.Eæ.759

Trarsação efetuada com suoesso por: J851 7299 ERtc KoNDo.

G¡gfi¡b.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=f0028163f4b7b9789a47632cdd3bb4cf1f
111


